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Tocilizumab (Tyenne, RoActemra) 
 
EFFEKT 
Tocilizumab innehåller ett ämne som hämmar effekten av ett särskilt äggviteämne/protein 
som heter interleukin-6. Detta protein deltar i inflammatoriska processer i kroppen och 
genom att hämma proteinet kan inflammationen i din kropp minskas. Tocilizumab används 
framför allt för att behandla vuxna med ledgångsreumatism/reumatoid artrit (RA) om 
tidigare behandlingar inte fungerat tillräckligt bra. Tocilizumab ges då vanligtvis i 
kombination med Metotrexat. Tocilizumab kan även ges vid temporalisarterit 
 
DOSERING och FÖRVARING 
Tocilizumab ges i dropp av sjuksköterska var fjärde vecka, eller tas av patienten själv som en 
subkutan (under huden) injektion en gång per vecka. Sprutorna/pennorna skall förvaras i 
kylskåp (2°C-8°C). Får ej frysas. 
En instruktion för hantering av sprutan/pennan finns på www.fass.se: Sök på Tyenne alt. 
RoActemra (välj den du fått förskriven). Längst ned på sidan finns en skriftlig instruktion för 
användning av sprutan/pennan, och i vänsterspalten under ”Tips för användning” finns en 
instruktionsfilm. 
 
 
KONTROLLER 
Blodprover kontrolleras regelbundet 1 gång/månad de första 6 mån, därefter var 3:e månad, 
om inte din läkare eller sjuksköterska meddelar annat.  
Vid behandling med dropp kontrolleras prover enligt ett särskilt schema. Innan behandlingen 
startas och vid provtagningen efter tre månader tas även blodfetter.  
Är proverna bra hör du inget från oss. Det är viktigt att du tar prover regelbundet som du 
ordinerats för att vi skall kunna upptäcka eventuella biverkningar och i vissa fall avbryta 
behandlingen. Om du själv misstänker biverkningar av medicinen kontakta Reumatologen. 
 
Effekten av behandlingen utvärderas första gången efter 3–6 månader. Om det visar sig att 
man har god effekt av Tocilizumab fortsätter man behandlingen. Om effekten är tveksam 
avslutar man behandlingen och får välja ett annat behandlingsalternativ. 
 
 
EVENTUELLA BIVERKNINGAR 
De flesta biverkningarna är milda eller måttliga. Biverkningar som rapporterats är bland 
annat: 
Övre och nedre luftvägsinfektioner, herpessimplex (mun), bältros, hudinfektion, munsår, 
magont, utslag, klåda, huvudvärk, yrsel, förhöjda levervärden, 
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blodtrycksförhöjning, minskning av vita blodkroppar, uppgång av blodfetter, 
ögoninflammation 
Reaktioner i samband med droppet kan förekomma såsom yrsel, huvudvärk och högt 
blodtryck. Allergiska reaktioner är ovanliga. 
Det är okänt om Tocilizumab kan öka risken för tumörer på lång sikt, men hittills finns inget 
som tyder på detta. 
 
 
ÖVRIGT 
Graviditet och amning: Behandlingen avslutas vid påvisad graviditet. Avstå amning under 
behandling med Tocilizumab. Uppgifter saknas för män. 
 
Operation: Inför planerad operation bör man göra uppehåll med den subkutana 
behandlingen i minst 1 vecka och droppbehandlingen i minst 4 veckor. Behandlingen kan 
som regel återupptas 1-2 veckor efter operationen om inga komplikationer tillstött. 
 
Infektion: Vid behandling med Tocilizumab kan risken för infektioner öka. Om du får tecken 
på infektion, exempelvis hög feber, hosta, urinvägsbesvär eller oklara buksmärtor, så är det 
viktigt att du skyndsamt hör av dig till sjukvården för bedömning om antibiotikabehandling 
är nödvändig. Behandling med Tocilizumab kan dämpa den normala feberreaktionen vid en 
infektion och även sänka nivåerna av inflammationsmarkörer (sänka och CRP) i blodet. 
Därför är det viktigt att informera vårdgivare om din behandling med Tocilizumab vid 
misstanke om en pågående infektion. Vid en infektion bör du göra uppehåll med Tocilizumab 
tills du tillfrisknat och avslutat eventuell antibiotikabehandling. Kontakta gärna 
reumatologmottagningen för rådgivning. 
 
Vaccin: Vid behandlingar med en del anti-reumatiska läkemedel skall man undvika vissa 
typer av vaccin. Kontakta gärna reumatologmottagningen för rådgivning. 
 
Vid andra sjukvårdskontakter – tala om att du behandlas med RoActemra! 
 

Kontakta reumatologen Sahlgrenska i första hand via e-tjänster på 1177, där kan du ställa 

frågor om dina läkemedel och begära receptförnyelse. 

 

Logga in på http://www.1177.se/Tema/E-tjanster  

eller ring 031-3422615 för rådgivning.  

 

För aktuella öppettider var god se hemsida: www.sahlgrenska.se 

 

Sjukvårdsrådgivningen nås dygnet runt på tel 1177, www.1177.se 

http://www.1177.se/Tema/E-tjanster
http://www.1177.se/

